
1 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001188 
 

ATO N.º 038 – CCCCFO-PM/2018 
 

REINTEGRA CANDIDATA SUB JUDICE AO CERTAME 
 

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE 
OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA – CFO/PM/2018, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Portaria do Comandante-Geral N.º GCG/0088/2017-CG, de 09 de maio de 2017, publicada do 
Diário Oficial do Estado N.º 16.368, do dia 11 de maio de 2017, transcrita no BOL PM N.º 0087, de 11 de maio de 
2017; escudada no que pontifica o Edital N.º 001/2017 - CFO PM-2018, 

 

RESOLVE: 
 
1. TORNAR PÚBLICO que a candidata ANNA KAROLYNA PEREIRA DOS SANTOS fica 

reintegrada ao presente certame, por força da determinação judicial inclusa nos autos do Processo nº 0823455-

51.2018.8.15.2001. 

1.1. A candidata ora reintegrada no presente Ato, permanecerá na condição de sub judice, 

tendo a referida reintegração vigência a partir da data de publicação da respectiva liminar, ficando a permanência 

desta condicionada à manutenção da decisão judicial correspondente. 

 

2. PUBLIQUE-SE o presente Ato, disponibilizando-o no site correspondente, no endereço 
eletrônico da Polícia Militar (www.pm.pb.gov.br). 

 
 

 
João Pessoa, PB, 03 de maio de 2019.  

 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC 
Coordenador-Geral 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

